
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

Ufficio Tecnico Comunale 

 
 
 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: ufficiotecnico@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

 

ORDINANZA N. 18/2015 
Garlate,  16/07/2015 
N. Prot.   0005537/GC 

IL   SINDACO 
 

Vista l’ordinanza n. 13/2015 del 07/07/2015 che viene sostituita dalla presente;  
 
Vista la comunicazione della Società Idroservice S.r.l. pervenuta al Protocollo Comunale in data 16/07/2015 

Prot. 0005516, che evidenzia come l’infrastruttura dell’acquedotto Brianteo è entrata in condizione di emergenza 3 
secondo la codifica della procedura gestione emergenze Brianteo;  

 
Che in questa situazione i consumi complessivi superano stabilmente la capacità massima di produzione 

dell’acquedotto, che dall’analisi del profilo dei consumi si evidenzia come questi rimangano elevati anche durante le 
ore notturne;  

 
Considerata la necessità di intervenire urgentemente per evitare l’aggravarsi della situazione di emergenza;  
V 
 
Visto l’art. 54 – comma 2- del Decreto Legislativo n.267/2000, 
 

O R D I N A 
 

Di non utilizzare fino a nuova e diversa indicazione, l’acqua potabile per usi diversi da quelli essenziali 
(alimentari e igienico/sanitari)  
 

DEMANDA 

 
al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine al rispetto del presente provvedimento. 
 

AVVERTE 

 
  - che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dalle normative vigenti in materia; 

  – ai sensi dell’articolo 3, comma 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.  contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR competente entro il termine di sessanta giorni 
decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale. 
 
 
 
                      IL SINDACO 

F.to (Arch. Giuseppe Conti)  


